UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Nghệ An, ngày        tháng          năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Gia hạn thời gian làm việc của Đoàn Kiểm tra liên ngành về việc chấp hành

pháp luật của các cơ quan, tổ chức trong việc quản lý vận động, tiếp nhận, sử

dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các

tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP, ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính

thức của cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP, ngày 31/8/2022 của Chính phủ về Đăng ký

và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định 06/2020/QĐ-TTg, ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam;

Căn cứ Thông tư 23/2022/TT-BTC, ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại của

nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1060-QĐ/TU, ngày 31/3/2017 của Tỉnh ủy Nghệ An về việc

ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh về

việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành và phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp

hành pháp luật của các cơ quan, tổ chức trong việc quản lý vận động, tiếp nhận,

sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các

tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị của Trưởng đoàn kiểm tra liên ngành tại Công văn số

3225/SKHĐT-TH ngày 16/8/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn thời gian làm việc của Đoàn kiểm tra liên ngành được thành

lập theo Quyết định số 1068/QĐ-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh về việc

thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành và phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp

hành pháp luật của các cơ quan, tổ chức trong việc quản lý vận động, tiếp nhận,

sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các

tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thời gian gia hạn là 15 ngày làm việc, bắt đầu từ ngày 17/8/2024.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1068/QĐ-UBND

ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính; Công an tỉnh;  Cục trưởng Cục Hải quan

tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh

Nghệ An; Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thuộc đối tượng kiểm tra; Các thành

viên Đoàn kiểm tra và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Hg, TP).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long